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Οι πιο κάτω Αποφάσεις του Υπουργικού Συμβουλίου εκδίδονται με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας, βάσει της παραγράφου 4 του Άρθρου 57 του Συντάγματος. 
 
Αριθμός 554 

 

Δημοσιονομική Έκθεση για το έτος 2014. 
 

Αρ. Απόφασης 78.559 της 26.3.2015 
  
                (Αρ. Πρότασης 365/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη Δημοσιονομική Έκθεση για το έτος 2014.  Αντίγραφο του Μέρους Α: Τελικός Απολογισμός και Άλλες 

Καταστάσεις, επισυνάπτεται στην Πρόταση, ενώ αντίγραφο του Μέρους Β: Αναλυτικές Καταστάσεις Υλοποίησης 
Προϋπολογισμού, κατατέθηκε στη Γραμματεία του Υπουργικού Συμβουλίου. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει, σύμφωνα με το άρθρο 81(2) του Συντάγματος, την πιο 

πάνω Έκθεση στη Βουλή των Αντιπροσώπων. 
 
Αριθμός 555 

 

Έγκριση της Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης για την Κύπρο. 
 

Αρ. Απόφασης 78.560 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 366/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη Στρατηγική Έξυπνης Εξειδίκευσης για την Κύπρο, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται στην 

Πρόταση. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει το Γενικό Διευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Συντονισμού και 

Ανάπτυξης να γνωστοποιήσει στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή την εκπλήρωση από την Κύπρο των εκ των προτέρων 
προϋποθέσεων αναφορικά με την ύπαρξη Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης και Πολυετούς Σχεδίου για 
Επενδύσεις σε Ερευνητικές Υποδομές, ως μέρους της Στρατηγικής αυτής. 
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Αριθμός 556 

 

Εισαγωγή  Σχεδίων  Πρόωρης  Αφυπηρέτησης  στους  Ημικρατικούς  Οργανισμούς  και  στις  Αρχές Τοπικής  
    Αυτοδιοίκησης. 

Αρ. Απόφασης 78.561 της 26.3.2015 
      
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 75.783 και 77.746 με ημερ. 3.10.2013 και 29.10.2014, αντίστοιχα, το Συμβούλιο 
αποφάσισε να εγκρίνει τα ακόλουθα ως τα ελάχιστα κριτήρια, βάσει των οποίων θα εξετάζονται εφεξής αιτήματα 
εισαγωγής Σχεδίων Πρόωρης Αφυπηρέτησης στους Ημικρατικούς Οργανισμούς και στις Αρχές Τοπικής Αυτοδιοίκησης:     
 
(α) Κατά πόσο το κόστος παραμονής του υπαλλήλου στην υπηρεσία μέχρι την υποχρεωτική αφυπηρέτησή του είναι, 

αναλογιστικά, μεγαλύτερο από το κόστος που συνεπάγεται η πρόωρη αφυπηρέτησή του, βάσει Σχεδίου Πρόωρης 
Αφυπηρέτησης. 

 
(β) Κατά πόσο με την απομάκρυνση των υπαλλήλων που θα επωφεληθούν από το Σχέδιο Πρόωρης Αφυπηρέτησης 

και την κατάργηση των θέσεών τους, ο Οργανισμός έχει προηγουμένως διεξάγει μελέτη/ανάλυση, η οποία να 
καταδεικνύει ότι η πρόωρη αφυπηρέτηση των υπαλλήλων δεν θα δημιουργήσει οποιαδήποτε λειτουργικά 
προβλήματα, τα οποία θα οδηγήσουν στην πρόσληψη νέου προσωπικού, βραχυπρόθεσμα και μακροπρόθεσμα. 

 
(γ) Κατά πόσο, σε περίπτωση, που ωστόσο ο Οργανισμός σκοπεύει να αντικαταστήσει το προσωπικό που θα 

αποχωρήσει, κατά τον καθορισμό του ύψους των παρεχόμενων ωφελημάτων, βάσει του Σχεδίου Πρόωρης 
Αφηπηρέτησης, έχει ληφθεί υπόψη το κόστος πρόσληψης του νέου προσωπικού. 

 
(δ) Σε περίπτωση ύπαρξης Ταμείου Συντάξεων, η τυχόν διαφοροποίηση του ποσοστού χρηματοδότησης προς το 

Ταμείο Συντάξεων να γίνεται σύμφωνα με τα αποτελέσματα σχετικής αναλογιστικής μελέτης, η οποία να έχει 
διεξαχθεί για το σκοπό αυτό. 

 
(ε) Ανεξάρτητα από τα πιο πάνω κριτήρια, κάθε οργανισμός, στον οποίο είτε λειτουργεί Ταμείο Συντάξεων, είτε Σχέδιο 

Συντάξεων που χρηματοδοτείται είτε εξολοκλήρου είτε εν μέρει από το Κράτος, ο οποίος υποβάλλει αίτημα για 
εισαγωγή Σχεδίου Πρόωρης Αφυπηρέτησης, θα πρέπει να αναφέρει το συνολικό κόστος υλοποίησης του Σχεδίου, 
μέσω των επόμενων προϋπολογισμών καθώς, επίσης και τους τρόπους χρηματοδότησης αυτού. 

 
Αριθμός 557 

 

Προϋπολογισμός  του Ενιαίου Φορέα Εξώδικης Επίλυσης Διαφορών Χρηματοοικονομικής Φύσης για το έτος  
    2015. 

Αρ. Απόφασης 78.562 της  26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 368/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τον Προϋπολογισμό του Ενιαίου Φορέα Εξώδικης Επίλυσης Διαφορών Χρηματοοικονομικής Φύσης για 

το έτος 2015, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση με τη μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί 
Προϋπολογισμού του Ενιαίου Φορέα Εξώδικης Επίλυσης Διαφορών Χρηματοοικονομικής Φύσης του 2015 Νόμος 
του 2015».  Επεξηγηματικό σημείωμα για τις πρόνοιες του Προϋπολογισμού επισυνάπτεται στην Πρόταση. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3 των περί 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισης Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 έως 2012, τον πιο πάνω 
Προϋπολογισμό στη Βουλή των Αντιπροσώπων για έγκριση. 
 

Αριθμός 558 

 

Προϋπολογισμός Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας για το 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.563 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 369/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 48 των περί Γενικού Συστήματος Υγείας Νόμων του 2001 έως 

2005, τον Προϋπολογισμό του Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας για το έτος 2015, αντίγραφο του οποίου 
επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα 1 με τη μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί Προϋπολογισμού του 
Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας του 2015 Νόμος του 2015».  Επεξηγηματικό υπόμνημα για τις πρόνοιες του εν 
λόγω Προϋπολογισμού επισυνάπτεται στην Πρόταση.  

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Υγείας να καταθέσει, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3 των περί Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισις Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 έως 2012, τον πιο πάνω 
Προϋπολογισμό στη Βουλή των Αντιπροσώπων για έγκριση. 
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Αριθμός 559 

 

Μείωση     της     οικονομικής     συνεισφοράς    των    Αρχών    Τοπικής    Αυτοδιοίκησης    για    Έργα    που  
    συγχρηματοδοτούνται   από   τα   Διαρθρωτικά   Ταμεία,   το  Ταμείο  Συνοχής  και  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο  
    Θάλασσας και Αλιείας στα πλαίσια της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020. 
 

Αρ. Απόφασης 78.564 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 370/2015). 
 
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 53.082, 56.725 και 67.594 με ημερ. 24.1.2001, 7.11.2002 και 30.7.2008, 
αντίστοιχα, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη μείωση της συνεισφοράς των Αρχών Τοπικής Αυτοδιοίκησης για αναπτυξιακά, πολεοδομικά και άλλα 

έργα που συγχρηματοδοτούνται από τα Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά και Επενδυτικά Ταμεία, για την περίοδο 2014 – 
2020, στο ήμισυ της κανονικής συνεισφοράς τους, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στις παραγράφους 3 και 4 της 
Πρότασης.    

 
(β) Όπως για την Ένωση Δήμων Κύπρου, την Ένωση Κοινοτήτων Κύπρου, καθώς και άλλους Φορείς της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, εγκεκριμένους από το Υπουργείο Εσωτερικών, το ποσοστό συνεισφοράς καθοριστεί στο 15%. 
 
Αριθμός 560 

 

Παραχώρηση Πασχαλινού Επιδόματος σε χαμηλοσυνταξιούχους για το 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.565 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 371/2015). 
 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει την παραχώρηση, για το 2015, πασχαλινού επιδόματος προς τους 
χαμηλοσυνταξιούχους, που αναφέρονται στην παράγραφο 4 της Πρότασης, το ύψος του οποίου, όπως και τα 
εισοδηματικά κριτήρια που θα ισχύσουν θα είναι τα ίδια με αυτά που ίσχυαν το 2014, δηλαδή το ύψος του επιδόματος θα 
ανέρχεται στο ποσό των €190, ενώ το εισοδηματικό κριτήριο για μονήρη νοικοκυριό δεν θα ξεπερνά το ποσό των €6.500. 
 
Αριθμός 561 

 

Παραχώρηση της τακτικής χρηματοδότησης της Συμμαχίας Πολιτών από τον Κρατικό Προϋπολογισμό. 
 

Αρ. Απόφασης 78.566 της 26.3.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.385 και ημερ. 22.8.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την παραχώρηση έκτακτης χορηγίας, ύψους €98.204,76, προς το πολιτικό κόμμα «Συμμαχία Πολιτών». 
  
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και διαθέσει τις αναγκαίες πιστώσεις για την κάλυψη της 

πιο πάνω δαπάνης. 
 
Αριθμός 562 

 

Σχέδιο Προώθησης της Κατανάλωσης Φρούτων και Λαχανικών στα Σχολεία για τη σχολική χρονιά           
2014 – 2015. 

Αρ. Απόφασης 78.567 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 373/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, με στόχο την αντιμετώπιση της παιδικής παχυσαρκίας μέσω της αύξησης της κατανάλωσης φρούτων 
και λαχανικών, αποφάσισε να εγκρίνει το Σχέδιο Προώθησης της Κατανάλωσης Φρούτων και Λαχανικών στα Σχολεία για 
τη σχολική χρονιά 2014 – 2015, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα Ι. 
 
Αριθμός 563 
 

Αναθεώρηση  της  διαδικασίας  καταβολής  των  τελών  εκμίσθωσης  για  υπηρεσίες  που παρέχουν μέλη της  
    Αστυνομίας και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.568 της 26.3.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.947 και ημερ. 23.5.2014, το Συμβούλιο, αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει όπως, τα τέλη εκμίσθωσης που καταβάλλονται από τους εκμισθωτές, υπολογίζονται, για τα μέλη που 

θα απασχοληθούν στην εκμίσθωση και των οποίων η μισθοδοτική Κλίμακα δεν υπερβαίνει την Κλ. Α7(ii), με βάση 
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τον μέσο όρο της ωριαίας υπερωριακής αμοιβής της Κλίμακας Α5(ii).  Για τα υπόλοιπα μέλη, ο υπολογισμός να 
γίνεται με βάση το μέσο όρο της υπερωριακής αμοιβής της Κλίμακας της θέσης τους. 

 
(β) Να εγκρίνει όπως τα τέλη εκμίσθωσης προκαταβάλλονται από τους εκμισθωτές. 
 
(γ) Να εγκρίνει όπως, ο υπολογισμός των ωρών απασχόλησης που θα πληρώνει ο εκμισθωτής, γίνεται με βάση την 

εκάστοτε ισχύουσα φόρμουλα υπολογισμού των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, για όλα τα μέλη, είτε 
βρίσκονται σε υπηρεσία, είτε εκτός υπηρεσίας. 

 
(δ) Όπως στα μέλη που θα εργάζονται για την εκμίσθωση υπερωριακά, να καταβάλλεται ολόκληρο το ποσό που τους 

αναλογεί, με βάση την ωριαία αμοιβή της Κλίμακας της θέσης τους και ο υπολογισμός της υπερωριακής 
αποζημίωσης να γίνεται σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα φόρμουλα υπολογισμού της. 

 
(ε) Όπως στο συνολικό ποσό που θα εισπραχθεί, προστίθενται οι εκάστοτε συνεισφορές του εργοδότη στα Ταμεία 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 
 
(στ) Όπως, οι πρόνοιες της Εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με αρ. 1514 και ημερ. 12/3/2015, ή όπως αυτή θα 

τροποποιείται στο μέλλον, οι οποίες διαλαμβάνουν την επιβολή μειωμένου συντελεστή 10% όταν τα μέλη παρέχουν 
υπηρεσίες σε τρίτους, εφαρμόζονται στις περιπτώσεις εκμίσθωσης υπηρεσιών. 

  
(ζ) Καταβάλλονται από τους εκμισθωτές τα μεταφορικά έξοδα για χρήση υπηρεσιακού οχήματος. 
 
(η) Όπως οι χρεώσεις αφορούν ελάχιστο χρόνο εκμίσθωσης δύο ωρών. 
 
Αριθμός 564 

 

Οι περί Ενοικιοστασίου Νόμοι του 1983 έως 2013: 
    (α)  Καθορισμός ανωτάτου ορίου αύξησης ενοικίου για κατοικίες ή καταστήματα σε ελεγχόμενες περιοχές. 
    (β)  Καθορισμός ποσοστού αύξησης ενοικίων για καταστήματα σε δυσπραγούσες περιοχές. 
 

Αρ. Απόφασης 78.569 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 375/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 74.891 και ημερ. 10.4.2013, το Συμβούλιο:  
 
(α) Αποφάσισε όπως για την επόμενη διετία, από τις 22.4.2015 μέχρι τις 21.4.2017, ισχύει μηδενικό ποσοστό αύξησης 

ενοικίου στις ελεγχόμενες περιοχές. 
 
(β) Αποφάσισε να μην προβεί για την επόμενη διετία, από τις 22.4.2015 μέχρι τις 21.4.2017, στην έκδοση Διατάγματος 

αύξησης ενοικίου στις δυσπραγούσες περιοχές. 
 
(γ) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 8(4)(α) των περί Ενοικιοστασίου Νόμων του 1983 

έως 2013, αποφάσισε την έκδοση του Διατάγματος με τίτλο «Το περί Ενοικιοστασίου Διάταγμα», αντίγραφο του 
οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα Ι και να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Δικαιοσύνης και 
Δημοσίας Τάξεως να προβεί στη δημοσίευσή του στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

 
Αριθμός 565 

 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  «Ο  περί  του  Ανεξάρτητου Φορέα Κοινωνικής Στήριξης (Τροποποιητικός) Νόμος του 
    2015». 

Αρ. Απόφασης 78.570 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 376/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί του Ανεξάρτητου Φορέα Κοινωνικής Στήριξης (Τροποποιητικός) Νόμος 

του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα 1. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.   
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η απάλειψη του περιορισμού που προβλέπεται από το εδάφιο (2) του 
άρθρου 4 του βασικού νόμου και η άρση της σύγκρουσης μεταξύ των προνοιών των εδαφίων (5) και (6) του άρθρου 7 
του βασικού νόμου και η παροχή ευελιξίας στην Επιτροπή, να αναπροσαρμόζει τα κριτήρια επιλογής των προσώπων 
που λαμβάνουν οικονομική στήριξη. 
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Αριθμός 566 

 

Νομοσχέδια  που  αφορούν  στην  προσφορά  προγραμμάτων  σπουδών σε ξένες γλώσσες από τα Δημόσια  
    Πανεπιστήμια της Κύπρου. 
Νομοσχέδια με τίτλο: 
    (α)  Ο περί Πανεπιστημίου Κύπρου (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
    (β)  Ο περί Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
    (γ)  Ο περί Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.571 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 377/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει: 
 
 (i) Το νομοσχέδιο  με  τίτλο  «Ο  περί  Πανεπιστημίου  Κύπρου (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του 

 οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 3. 
 
 (ii) Το  νομοσχέδιο  με  τίτλο  «Ο  περί  Τεχνολογικού  Πανεπιστημίου Κύπρου (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», 

 αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 3. 
 
 (iii) Το  νομοσχέδιο  με  τίτλο  «Ο  περί  Ανοικτού  Πανεπιστημίου  Κύπρου  (Τροποποιητικός)  Νόμος  του  2015», 

 αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 3. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Παιδείας και Πολιτισμού να καταθέσει τα πιο πάνω νομοσχέδια στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή τους σε νόμο. 
 
   2. Σκοπός των πιο πάνω νομοσχεδίων είναι η τροποποίηση των βασικών νόμων, έτσι ώστε να έχουν τη δυνατότητα, το 
Πανεπιστήμιο Κύπρου, το Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο και το Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου, κάτω από προϋποθέσεις, να 
προσφέρουν προγράμματα σπουδών προπτυχιακού και μεταπτυχιακού επιπέδου σε άλλες γλώσσες, πέραν των 
επίσημων γλωσσών της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
 
Αριθμός 567 

 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  «Ο  περί  Εκλογής  (Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος της Δημοκρατίας) (Τροποποιητικός)  
    Νόμος του 2015». 

Αρ. Απόφασης 78.572 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 378/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, αφού ενημερώθηκε για τις πρόνοιες του νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί Εκλογής (Πρόεδρος και 
Αντιπρόεδρος της Δημοκρατίας) (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην 
Πρόταση, αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών: 
 
(α) Να ετοιμάσει σε συνεργασία με τη Νομική Υπηρεσία νέο νομοσχέδιο στο οποίο να περιληφθούν οι πιο κάτω 

πρόνοιες: 
 

(i) Το όριο των εκλογικών εξόδων των υποψηφίων να είναι €2 εκ.  
 

(ii) Να μην απαγορεύεται η αποχώρηση υποψηφίου, μεταξύ πρώτου και δεύτερου γύρου των εκλογών, όμως τυχόν 
 τέτοια αποχώρηση να μην επιφέρει ανάκληση της διαδικασίας εκλογής. 
 
(β) Nα υποβάλει το νέο νομοσχέδιο στη Νομική Υπηρεσία για νομοτεχνικό έλεγχο, αφού περιλάβει τις πιο πάνω 

πρόνοιες και να το υποβάλει στο Συμβούλιο για έγκριση. 
 
Αριθμός 568 

 

(α) Οι περί Πτώχευσης (Τέλη και Δικαιώματα του Επίσημου Παραλήπτη) Κανονισμοί του 2015. 
(β) Οι περί Εταιρειών (Εκκαθάριση) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.573 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 379/2015). 
      Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 108 των περί Πτώχευσης Νόμων του 1985 έως 2012, 

αποφάσισε να εγκρίνει τους περί Πτώχευσης (Τέλη και Δικαιώματα του Επίσημου Παραλήπτη) Κανονισμούς του 
2015, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Α.     
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(β) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 387(1)(α) των περί Εταιρειών Νόμων του 1968 έως 
2015, αποφάσισε να εγκρίνει τους περί Εταιρειών (Εκκαθάριση) (Τροποποιητικούς) Κανονισμούς του 2015, 
αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Β.     

 
(γ) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού να καταθέσει τους 

πιο πάνω κανονισμούς στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για έγκριση. 
 
 
Αριθμός 569 

 

Αίτημα  για  ανανέωση  της  απόσπασης  της  κας  Κατερίνας  Λαμπράκη – Κασίνη,  Ανώτερης Νοσηλευτικού  
    Λειτουργού, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση. 
 

Αρ. Απόφασης 78.575 της 26.3.2015 
 
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.663 και ημερ. 19.3.2014, το Συμβούλιο, μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
εξεύρεσης αντικαταστάτη με τους όρους του επιτόπιου προσωπικού, αποφάσισε, σύμφωνα με τον Κανονισμό 4(2Α) των 
περί Εξωτερικής Υπηρεσίας της Δημοκρατίας (Ειδικοί Όροι Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 έως 2013, την κατ’ 
εξαίρεση παράταση της χρονικής διάρκειας της υπηρεσίας της κας Κατερίνας Λαμπράκη-Κασίνη, Ανώτερης 
Νοσηλευτικού Λειτουργού, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στις Βρυξέλλες, για εκτέλεση ειδικών 
καθηκόντων, για  χρονική περίοδο από τις 12.4.2015 έως τις 31.7.2015. 
 
 
Αριθμός 570 

 

Μετάβαση  τεσσάρων  (4)  μελών  της  Μονάδας  Αεροπορικών  Επιχειρήσεων της Αστυνομίας (Μ.Α.ΕΠ) στη  
    Γερμανία,  για  μεταφορά  πίσω  στην  Κύπρο  του  ελικοπτέρου  ΑΠΟΛΛΩΝ  (CP-2)  BELL 412,  μετά  την  
    ολοκλήρωση της συντήρησής του. 

Αρ. Απόφασης 78.576 της 26.3.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.020 και ημερ. 4.6.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη μετάβαση 
τεσσάρων μελών της Μονάδας Αεροπορικών Επιχειρήσεων της Αστυνομίας (Μ.Α.ΕΠ.), δύο ιπτάμενων χειριστών, ενός 
μηχανικού και ενός ηλεκτρολόγου – ηλεκτρονικού, στη Γερμανία, για μεταφορά πίσω στην Κύπρο του ελικοπτέρου 
ΑΠΟΛΛΩΝ (CP-2) BELL 412, μετά την ολοκλήρωση της συντήρησής του. 
 
 
Αριθμός 571 

 

Διενέργεια εράνου από «πόρτα σε πόρτα» από τον Κυπριακό Ερυθρό Σταυρό. 
 

Αρ. Απόφασης 78.577 της 26.3.2015 
    
   Το Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τη σημαντικότητα και βαρύτητα του έργου που επιτελείται από τον Κυπριακό 
Ερυθρό Σταυρό, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 5(2) του περί Διενέργειας Εράνων Νόμου 
του 2014, αποφάσισε να εγκρίνει τη διενέργεια από τον Κυπριακό Ερυθρό Σταυρό εράνου, πάνω σε παγκύπρια βάση, 
από τις 4 έως τις 22 του προσεχούς Μαΐου, με την παραδοσιακή μέθοδο των καθιερωμένων από χρόνια επισκέψεων 
«από πόρτα σε πόρτα». 
 
 
Αριθμός 572 

 

Διόρθωση   Απόφασης   του   Υπουργικού   Συμβουλίου με  Aρ. 74.284,  ημερ. 20.11.2012,  σχετικά  με  την  
    εκμίσθωση δασικής γης για εγκατάσταση σταθμού βάσης κινητής τηλεφωνίας στην Αρχή Τηλεπικοινωνιών  
    Κύπρου στο Κοινοτικό Γήπεδο Φρενάρους. 
 

Αρ. Απόφασης 78.578 της 26.3.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να τροποποιήσει την Απόφαση με Aρ. 74.284 και ημερ. 20.11.2012 με την προσθήκη          
σ’ αυτή νέας υποπαραγράφου (δ) ως ακολούθως:   
 
   «δ)  Να εξουσιοδοτήσει, όσον αφορά στην αίτηση με αρ. Β/66, το Διευθυντή του Τμήματος Δασών να υπογράψει τη 
σχετική Συμπληρωματική Σύμβαση Μίσθωσης δασικής γης με τον Κυπριακό Οργανισμό Αθλητισμού». 
 
 
 
 
 



199 

 

Αριθμός 573 

 

Πρωτόκολλο  για  την  τροποποίηση της Ευρωμεσογειακής Συμφωνίας Αεροπορικών Μεταφορών μεταξύ της  
    Ευρωπαϊκής  Κοινότητας  και  των Κρατών Μελών της, αφενός και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου,  
    προκειμένου  να  ληφθεί  υπόψη η προσχώρηση της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας στην    
    Ευρωπαϊκή Ένωση. 
(Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  (Ο  περί  της  Ευρωμεσογειακής  Συμφωνίας  Αεροπορικών  Μεταφορών  μεταξύ της  
    Ευρωπαϊκής  Κοινότητας  και των Κρατών Μελών της, αφενός, και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου,  
    (Κυρωτικός) (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015). 
 

Αρ. Απόφασης 78.579 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 384/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
 (α) Να εγκρίνει, καλυπτικά, την υπογραφή του Τροποποιητικού Πρωτοκόλλου της Ευρωμεσογειακής Συμφωνίας 

Αεροπορικών Μεταφορών, μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Κρατών Μελών της, αφενός και του  
Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου. 

 (β) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Ευρωμεσογειακής Συμφωνίας Αεροπορικών Μεταφορών μεταξύ 
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Κρατών Μελών της, αφενός, και του Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου, 
(Κυρωτικός) (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως 
παράρτημα ΙΙΙ. 

 (γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Συγκοινωνιών και Έργων να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.   

 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η κύρωση του Πρωτοκόλλου για την τροποποίηση της Ευρωμεσογειακής 
Συμφωνίας Αεροπορικών Υπηρεσιών μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Κρατών Μελών της, αφενός και του 
Βασιλείου του Μαρόκου, αφετέρου, προκειμένου να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και 
της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση. 
 
Αριθμός 574 

 

Οι   περί   της   Υγείας   των   Ζώων   (Αναγνώριση   και  Καταγραφή  των  Αιγοπροβάτων)  (Τροποποιητικοί)  
    Κανονισμοί του 2015. 

Αρ. Απόφασης 78.580 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 385/2015). 
     Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 14 των περί της Υγείας των Ζώων Νόμων του 2001 

έως 2012, αποφάσισε να εγκρίνει τους περί της Υγείας των Ζώων (Αναγνώριση και Καταγραφή των 
Αιγοπροβάτων) (Τροποποιητικούς) Κανονισμούς του 2015, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην Πρόταση, 
ως Παράρτημα Ι. 

 (β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να καταθέσει τους 
πιο πάνω κανονισμούς στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για έγκριση. 

 
Αριθμός 575 

 

Διαπίστευση του κ. Jørn Gjelstad ως νέου Πρέσβη του Βασιλείου της Νορβηγίας στην Κυπριακή Δημοκρατία,  
    με έδρα την Αθήνα. 

Αρ. Απόφασης 78.581 της 26.3.2015 
        
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση του κ. Jørn Gjelstad, ως νέου Πρέσβη του Βασιλείου της 
Νορβηγίας στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα την Αθήνα. 
 
Αριθμός 576 

 

Παράταση  της  μετάθεσης  του  κ. Χρίστου  Αταλιανή,  Επιθεωρητή Πλοίων Α΄, στο Ναυτιλιακό Γραφείο στην  
    Ύπατη Αρμοστεία στο Λονδίνο. 

Αρ. Απόφασης 78.582 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 387/2015). 

   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 71.913 και ημερ. 29.3.2011, το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην 
Πρόταση, αποφάσισε, σύμφωνα με την επιφύλαξη του Κανονισμού 4(1) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας (Ειδικοί ΄Οροι 
Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 και 2013, να επιτρέψει την παράταση της τετραετούς περιόδου υπηρεσίας του           
κ. Χρίστου Αταλιανή, Επιθεωρητή Πλοίων Α΄, στο Ναυτιλιακό Γραφείο στην Ύπατη Αρμοστεία στο Λονδίνο, για 
περαιτέρω περίοδο ενός έτους, από τις 16.8.2015 μέχρι τις 15.8.2016. 
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Αριθμός 577 

 

Συμβουλευτική   Επιτροπή   Διαχείρισης  Υδάτων  –  Αντικατάσταση  μελών  σύμφωνα  με  τον  περί  Ενιαίας  
    Διαχείρισης Υδάτων Νόμος του 2010 (79(I)/2010). 
 

Αρ. Απόφασης 78.583 της 26.3.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.335 και ημερ. 23.1.2014, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται 
σ’ αυτό από το άρθρο 8 των περί της Ενιαίας Διαχείρισης Υδάτων Νόμων του 2010 έως 2013, αποφάσισε να διορίσει 
τους κ.κ. Χαράλαμπο Παναγιώτου, Διευθύνοντα Σύμβουλο ΚΕΟ Λτδ, εκπρόσωπο του ΚΕΒΕ και Τάσο Γιαπάνη, 
εκπρόσωπο του Παναγροτικού Συνδέσμου, ως μέλη της Συμβουλευτικής Επιτροπής Διαχείρισης Υδάτων, σε 
αντικατάσταση της κας Κικούλλας Κότσαπα και του κ. Νεκτάριου Κάρυου, οι οποίοι υπέβαλαν παραίτηση, για το 
υπόλοιπο της θητείας της Συμβουλευτικής Επιτροπής, δηλαδή μέχρι τις 22.1.2017. 
 
Αριθμός 578 
 

Διορισμός Επιτροπής Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών Νερών. 
 

Αρ. Απόφασης 78.584 της 26.3.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 65.486 και ημερ. 9.5.2007, το Συμβούλιο, αποφάσισε να διορίσει, σύμφωνα με τον 
κανονισμό 4 των περί Φυσικών Μεταλλικών Νερών Κανονισμών του 2002 έως 2006, τον κ. Αντώνη Κολιό, Υδρολόγο, 
εκπρόσωπο του Τμήματος Αναπτύξεως Υδάτων του Υπουργείου Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, ως 
μέλος της Επιτροπής Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών Νερών, σε αντικατάσταση του κ. Κύρου Σαββίδη, ο οποίος 
αφυπηρέτησε από τη δημόσια υπηρεσία. 
 
Αριθμός 579 

 

Ανανέωση των μελών της Επιτροπής των Περιφερειών (ΕτΠ)  για την περίοδο 2015-2020. 
 

Αρ. Απόφασης 78.585 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 390/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 72.311 και ημερ. 14.7.2011, το Συμβούλιο αποφάσισε να επικυρώσει και 
οριστικοποιήσει την απόφαση της Κυπριακής Δημοκρατίας για υπόδειξη των ατόμων που αναφέρονται στην   
παράγραφο 8 της Πρότασης, ως υποψηφίων στην Επιτροπή Περιφερειών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στις θέσεις του 
Τακτικού και Αναπληρωτικού Μέλους. 
 
Αριθμός 580 

 

Παράταση  περιόδου  ισχύος  διαγωνισμού  Δ.Ο. 16/2013  –  «Ναυπήγηση  και προμήθεια πέντε ταχύπλοων  
    περιπολικών  ακάτων  εξολοκλήρου  από  Αλουμίνιο,  Δοκιμές/Μετρήσεις  των  Σκαφών,  Εκπαίδευση  στη  
    Χρήση και Συντήρηση», της Αστυνομίας Κύπρου. 
 

Αρ. Απόφασης 78.588 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 393/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.659 και ημερ. 30.9.2014, το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην 
Πρόταση, αποφάσισε σύμφωνα με τον κανονισμό 36(3)(β) των περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων και Υπηρεσιών (Γενικών) Κανονισμών του 2007 και 2010, να εγκρίνει την 
παράταση ισχύος των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. Δ.Ο. 16/2013, «Ναυπήγηση και προμήθεια πέντε 
ταχύπλοων περιπολικών ακάτων εξολοκλήρου από Αλουμίνιο, Δοκιμές/Μετρήσεις των Σκαφών, Εκπαίδευση στη Χρήση 
και Συντήρηση», της Αστυνομίας Κύπρου, για περαιτέρω περίοδο τριών μηνών, δηλαδή μέχρι τις 11.7.2015. 
 
Αριθμός 581 

 

Ειδοποίηση  που υποβλήθηκε από το Διευθυντή Τμήματος Δημοσίων Έργων προς τη Διευθύντρια Τμήματος  
    Πολεοδομίας  και  Οικήσεως  ως  Πολεοδομική  Αρχή,  σε σχέση με προσθήκες/μετατροπές στα κτίρια των  
    Φαρμακευτικών  Αποθηκών  και  αλλαγή  χρήσης  τους  σε  Γραφεία  των  Φαρμακευτικών Υπηρεσιών του  
    Υπουργείου Υγείας, εντός κρατικής γης στη Βιομηχανική Περιοχή Στροβόλου. 
 

Αρ. Απόφασης 78.593 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 398/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην Πρόταση, αποφάσισε να εγκρίνει την προτεινόμενη με την 
Ειδοποίηση με αρ. ΛΕΥ/2462/2011 ανάπτυξη, για προσθήκες/μετατροπές στα κτίρια των Φαρμακευτικών Αποθηκών και 
αλλαγή χρήσης τους σε Γραφεία των Φαρμακευτικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, εντός κρατικής γης στη 
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Βιομηχανική Περιοχή Στροβόλου, κατά παρέκκλιση των Αποφάσεων με αρ. 36.473 και 40.222 με ημερ. 21.11.1991 και 
1.12.1993, αντίστοιχα και με απόκλιση από τις πρόνοιες του Χάρτη Πολεοδομικών Ζωνών και των παραγράφων 16.6.2 
και 14.7.7.4 του Τοπικού Σχεδίου Λευκωσίας, έτσι ώστε να επιτραπεί η υλοποίηση της ανάπτυξης με κατάλληλους όρους 
που θα τεθούν από την Πολεοδομική Αρχή. 
 
Αριθμός 582 

 

Έκδοση  νέου  Διατάγματος  για  τον  καθορισμό  «Λευκής  Ζώνης»  σε  περιοχή  του Κοινοτικού Συμβουλίου  
    Τόχνης της Επαρχίας Λάρνακας. 

Αρ. Απόφασης 78.594 της 26.3.2015 
                (Αρ. Πρότασης 399/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.635 και ημερ. 12.3.2014, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται 
σ’ αυτό από το άρθρο 35(1) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμων του 1972 έως 2013, αποφάσισε: 
 
(α) Να καθορίσει ως «Λευκή Ζώνη», για περαιτέρω περίοδο ενός έτους, δηλαδή μέχρι τις 12.3.2016, την περιοχή της 

Κοινότητας Τόχνης, που φαίνεται στα σχέδια με αρ. ΤΡΗ 598/2015, που είναι κατατεθειμένα στη Γραμματεία του 
Υπουργικού Συμβουλίου, για σκοπούς περιορισμού της οικοδομικής ανάπτυξης, λόγω της αστάθειας και του 
αυξημένου βαθμού επικινδυνότητας του εδάφους τοπικά.  Οι χρήσεις που υφίστανται στην καθοριζόμενη Λευκή 
Ζώνη θα παραμείνουν γενικά αμετάβλητες και οποιαδήποτε οικοδομική εργασία η δραστηριότητα θα τερματιστεί.   

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να προβεί στη δημοσίευση του Διατάγματος που επισυνάπτεται στην 

Πρόταση, στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
 
Αριθμός 583 

 

Αντικατάσταση Προέδρου και μέλους του Πολεοδομικού Συμβουλίου. 
 

Αρ. Απόφασης 78.596 της 26.3.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 401/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.472 και ημερ. 3.3.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε:   
 
(α) Να επιλέξει για διορισμό, ύστερα από εισήγηση του Υπουργού Εσωτερικών, σύμφωνα με το άρθρο 3 των περί 

Ορισμένων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Διορισμός Διοικητικών Συμβουλίων) Νόμων του 1988 έως 
2013, τον κ. Ανδρέα Σαββίδη, Επίκουρο Καθηγητή Αρχιτεκτονικής, τον κ. Παύλο Φιλίππου, Διδάκτωρ 
Αρχιτεκτονικής, νυν μέλος του Πολεοδομικού Συμβουλίου και την κα Έλενα Κ. Τσολάκη, Αρχιτέκτονα, ως Πρόεδρο, 
Αντιπρόεδρο και μέλος του Πολεοδομικού Συμβουλίου, αντίστοιχα, για το υπόλοιπο της θητείας του Συμβουλίου, 
δηλαδή μέχρι τις 30.6.2016, αφού διαπίστωσε ότι, με βάση τα σχετικά βιογραφικά τους σημειώματα, καθώς και 
άλλα στοιχεία που τέθηκαν ενώπιόν του, πληρούν τους όρους και προϋποθέσεις που τίθενται στους εν λόγω 
Νόμους.  Αντίγραφα των βιογραφικών  σημειωμάτων του κ. Σαββίδη και της κας Τσολάκη επισυνάπτονται στην 
Πρόταση, ενώ το βιογραφικό σημείωμα του κ. Φιλίππου βρίσκεται κατατεθειμένο στη Γραμματεία του Υπουργικού 
Συμβουλίου. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Γραμματέα του Υπουργικού Συμβουλίου να ενημερώσει τη Βουλή των Αντιπροσώπων, 

σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(β) των περί Ορισμένων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Διορισμός Διοικητικών 
Συμβουλίων) Νόμων του 1988 έως 2013, καταθέτοντας ενώπιόν της τα βιογραφικά σημειώματά των εν λόγω 
προσώπων, με τα αντίστοιχα προσόντα τους. 

 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να επαναφέρει το θέμα στην επόμενη Συνεδρία του Υπουργικού 

Συμβουλίου, εφόσον ενημερωθεί η Βουλή των Αντιπροσώπων, όπως αναφέρεται στην υποπαράγραφο (β) πιο 
πάνω, για λήψη τελικής Απόφασης για διορισμό των πιο πάνω προσώπων, ως Προέδρου και μέλους του υπό 
αναφορά Συμβουλίου. 

 
Αριθμός 584 

 

Διεξαγωγή  Διαγωνισμών  Προσφορών  για  Πρόσληψη  Χρηματοοικονομικών  Συμβούλων  για τη Διενέργεια  
    Διαδικασίας  Εξεύρεσης  Επενδυτή αναφορικά με τη Χρήση των Εμπορικών Σημάτων και Λογοτύπων των  
    Κυπριακών Αερογραμμών. 

Αρ. Απόφασης 78.597 της 26.3.2015 
       
                    (Αρ. Περιορισμένης Χρήσης Πρότασης ΠΧ402/2015). 
    
   Αναφορικά με την Περιορισμένης Χρήσης Απόφαση με αρ. ΠΧ78.140 και ημερ. 14.1.2015, το Συμβούλιο: 
    
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 6(3) του περί της Ρύθμισης Θεμάτων 

Αποκρατικοποίησης Νόμου του 2014, αποφάσισε να εκδώσει σχετικό διάταγμα για να κηρύξει τα λογότυπα και τα 
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εμπορικά σήματα των Κυπριακών Αερογραμμών ως περιουσιακά στοιχεία υποκείμενα σε αποκρατικοποίηση και να 
καθορίσει τη μέθοδο και διαδικασία αποκρατικοποίησής τους. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Γραμματέα του Υπουργικού Συμβουλίου να προβεί στη δημοσίευση του 

Διατάγματος που επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Ι, στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
 
(γ) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Έφορο Αποκρατικοποιήσεων να προχωρήσει σε Διερεύνηση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος (Request for Expression of Interest) από πιθανούς επενδύτες.  Σε περίπτωση που υπάρξει 
εκδήλωση ενδιαφέροντος από σοβαρούς επενδυτές, τότε ο Έφορος Αποκρατικοποιήσεων να προχωρήσει στη 
χρήση της διαδικασίας για την πρόσληψη του Χρηματοοικονομικού Συμβούλου, όπως αναφέρεται στην παράγραφο 
5 της Πρότασης, δηλαδή με διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 33(α)(i) των 
περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, Προμηθειών, Έργων και Υπηρεσιών και 
για Συναφή Θέματα Νόμων του 2006 έως 2012, για τη συνέχιση της εκτέλεσης και διαχείρισης της υπόλοιπης 
διαδικασίας σε σχέση με τους σοβαρούς ενδιαφερόμενους επενδυτές. 

 
Αριθμός 585 

 

Παραχώρηση  χορηγίας προς το Πολιτικό Κόμμα Ενωμένοι Δημοκράτες για κάλυψη της Συνδρομής τους στο  
    ALDE Party. 

Αρ. Απόφασης 78.598 της 26.3.2015 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει κατά χάριν οικονομική βοήθεια ύψους €7.353 προς το Πολιτικό Κόμμα «Ενωμένοι Δημοκράτες», για 

κάλυψη της ετήσιας συνδρομής τους στο Κόμμα των Φιλελευθέρων και Δημοκρατών για την Ευρώπη – ALDE 
Party. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και να διαθέσει τις αναγκαίες πιστώσεις. 
 
Αριθμός 586 

 

Παράταση  ισχύος  των  προσφορών  για  περίοδο μέχρι 15.6.2015- Ανάπτυξη του Λιμανιού και της Μαρίνας  
    της   Λάρνακας   με   τη   μέθοδο  «Design-Build-Finance-Operate»  (DBFO)  –  Λήξη  ισχύος  προσφορών  
    31.3.2015. 

Αρ. Απόφασης 78.600 της 26.3.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.318 και ημερ. 4.2.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε, σύμφωνα με τον κανονισμό 
36(3)(β) των περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων και 
Υπηρεσιών (Γενικών) Κανονισμών του 2007 και 2010, να εγκρίνει την παράταση ισχύος των προσφορών για την 
ανάπτυξη του Λιμανιού και της Μαρίνας της Λάρνακας με τη μέθοδο «Design-Build-Finance - Operate» (DBFO), με τους 
ίδιους όρους, για περίοδο μέχρι τις 15.6.2015. 
 
Αριθμός 587 

 

Προϋπολογισμoί Ημικρατικών Οργανισμών για το 2016. 
 

Αρ. Απόφασης 78.602 της 26.3.2015 
  
   Το Συμβούλιο, μετά από εισήγηση του Υπουργού Οικονομικών και λαμβάνοντας υπόψη τις πρόνοιες του περί της 
Δημοσιονομικής Ευθύνης και του Δημοσιονομικού Πλαισίου Νόμου του 2014, ότι οι Προϋπολογισμοί των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου κατατίθενται στη Βουλή των Αντιπροσώπων το αργότερο τρεις μήνες πριν από την έναρξη 
του οικονομικού έτους αναφοράς, αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το πιο κάτω χρονοδιάγραμμα για την ετοιμασία και κατάθεση των Προϋπολογισμών για το 2016 των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου στη Βουλή των Αντιπροσώπων: 
 
 (i) Υποβολή στο καθ’ ύλην αρμόδιο Υπουργείο μέχρι 26 Ιουνίου 2015. 
 
 (ii) Υποβολή στο Υπουργείο Οικονομικών μέχρι 10 Ιουλίου 2015. 
 
 (iii) Υποβολή στο Υπουργικό Συμβούλιο μέχρι 31 Αυγούστου 2015. 
   
 (iv) Κατάθεση στη Βουλή των Αντιπροσώπων το αργότερο μέχρι τις 2 Οκτωβρίου 2015.   
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει το Γενικό Διευθυντή του Υπουργείου Οικονομικών να ενημερώσει τους εμπλεκόμενους με 

σχετική εγκύκλιο ότι: 
 
 (i) Σε περίπτωση μη τήρησης των πιο πάνω χρονοδιαγραμμάτων από τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, θα 

 θεωρείται σοβαρό παράπτωμα για τα μέλη των Διοικητικών Συμβουλίων των εν λόγω Οργανισμών. 
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 (ii) Σε περίπτωση μη τήρησης του πιο πάνω χρονοδιαγράμματος, οι αρμόδιοι Υπουργοί θα καταθέτουν στη Βουλή 

 των Αντιπροσώπων τους Προϋπολογισμούς των Ημικρατικών Οργανισμών στη μορφή και το περιεχόμενο του 
 Προϋπολογισμού του 2015, το αργότερο εντός Οκτωβρίου 2015.  

 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να παρακολουθεί και να επιβλέπει την πορεία υλοποίησης των πιο 

πάνω χρονοδιαγραμμάτων και να υποβάλει σχετικό ενημερωτικό Σημείωμα στο Συμβούλιο για το πιο πάνω θέμα 
εντός του Νοεμβρίου 2015, στο οποίο να αναλύονται οι λόγοι καθυστέρησης υποβολής των εν λόγω 
Προϋπολογισμών στη Βουλή των Αντιπροσώπων, εάν υπάρχουν. 

 
Αριθμός 588 
 

Εκλογή Γενικού Γραμματέα του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού, Λονδίνο, Ιούνιος 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.606 της 2.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.739 και ημερ. 22.10.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να καλέσει όλα τα μέλη του, όπως εντατικοποιήσουν την προσπάθεια με κάθε ευκαιρία για προώθηση της 

υποψηφιότητας του κ. Ανδρέα Χρυσοστόμου, Αν. Διευθυντή του Τμήματος Εμπορικής Ναυτιλίας, για τη θέση του 
Γενικού Γραμματέα του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού. 

 
(β) Να εγκρίνει τη διάθεση επιπλέον ποσού ύψους €15.000, από το κονδύλι του Τμήματος Εμπορικής Ναυτιλίας, για 

την προβολή και προώθηση της Κυπριακής Εμπορικής Ναυτιλίας, καθώς και για την προώθηση της υποψη-
φιότητας του κ. Χρυσοστόμου. 

 
Αριθμός 589 

 

Προώθηση Κυπριακής Εμπορικής Ναυτιλίας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.607 της 2.4.2015 
                (Αρ. Πρότασης 405/2015). 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει, κατ΄ αρχήν, τις δράσεις που προγραμματίζονται για την ανάκαμψη και ανάπτυξη της κυπριακής 

ναυτιλίας, όπως αναφέρονται στην παράγραφο 5 της Πρότασης. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Συγκοινωνιών και Έργων, να επεξεργαστεί περαιτέρω και να κοστολογήσει τις εν 

λόγω δράσεις. 
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τους Υπουργούς Συγκοινωνιών και Έργων και Οικονομικών να εξετάσουν το θέμα των 

απαιτούμενων πιστώσεων για υλοποίηση των δράσεων, όταν αυτές κοστολογηθούν και οριστικοποιηθούν. 
 
Αριθμός 590 

 

Αξιολόγηση  μη  στοχευμένων  μέτρων  οικονομικής στήριξης που εφαρμόζονταν από το Υπουργείο Παιδείας  
    και Πολιτισμού («Μηνιαίο Τιμητικό Επίδομα», «Ετήσιο Τιμητικό Χορήγημα»). 
 

Αρ. Απόφασης 78.608 της 2.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 406/2015). 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 71.717, 75.825 και 77.255 με ημερ. 8.2.2011, 3.10.2013 και 9.7.2014, αντίστοιχα, 
το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την κατάργηση του μέτρου «Ετήσιο Τιμητικό Χορήγημα», για τους λόγους που αναφέρονται στην 

παράγραφο 3 της Πρότασης. 
 
(β) Την υιοθέτηση, σε προσωρινή βάση, μέτρου για την καταβολή, σε όσους εκ των ληπτών Μηνιαίου Τιμητικού 

Επιδόματος, μέχρι το 2013 έχουν υποβάλει αίτηση για το Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα, επιδόματος ύψους €300.  
Νοείται ότι, το εν λόγω επίδομα θα παραχωρείται από το μήνα που ακολουθεί την παρούσα Απόφαση και θα 
τερματιστεί το μήνα εξέτασης της αίτησης για Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα.  Νοείται, περαιτέρω, ότι το επίδομα 
αυτό δεν θα παραχωρηθεί σε όσα πρόσωπα περιλαμβάνονταν στον Κατάλογο που ίσχυε μέχρι το 2013 και τα 
οποία δεν υπέβαλαν αίτηση για την παραχώρηση του Ελάχιστου Εγγυημένου Εισοδήματος. 

 
(γ) Την παραχώρηση, σε διαρκή βάση, Μηνιαίου Τιμητικού Επιδόματος, ύψους €300, σε όσα από τα πρόσωπα, τα 

οποία θα λαμβάνουν προσωρινά το επίδομα που αναφέρεται στην υποπαράγραφο (β) πιο πάνω, επιλεγούν ως 
δικαιούχοι του Ελάχιστου Εγγυημένου Εισοδήματος, επιπρόσθετα προς το Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα. 



204 

 

 
(δ) Να εξουσιοδοτήσει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων όπως, σε συνεργασία με τον 

Υπουργό Παιδείας και Πολιτισμού, μελετήσει την αναγκαιότητα τροποποίησης των περί Κοινωνικών Παροχών, 
Εισοδήματα που δεν λαμβάνονται υπόψη ως Εισόδημα, Κανονισμών του 2014 (ΚΔΠ340/2014), ώστε το Μηνιαίο 
Τιμητικό Επίδομα να εξαιρείται του υπολογισμού των εισοδημάτων αιτητή του Ελάχιστου Εγγυημένου Εισοδήματος. 

 
(ε) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και διαθέσει στο Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού τις 

αναγκαίες πιστώσεις για την εφαρμογή του μέτρου, κατά το υπόλοιπο του 2015, οι οποίες εκτιμάται ότι θα ανέλθουν 
στο ποσό των €124.200. 

 
Αριθμός 591 

 

Χώρος πρώην Διανέλλειου Τεχνικής Σχολής Λάρνακας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.609 της 2.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαδικασία κατεδάφισης του κτιρίου της πρώην Διανέλλειου Τεχνικής Σχολής 
Λάρνακας, η οποία να γίνει με ευθύνη του Ιδρύματος Διανέλλειου Ορφανοτροφείου, με τη συμφωνία ότι, μετά την 
επίτευξη συμφωνίας ανταλλαγής, θα δοθεί στο Ίδρυμα ποσό μέχρι €50.000 συν Φ.Π.Α., με την υποβολή τιμολογίων. 
 
Αριθμός 592 

 

Ανακήρυξη του 2015 ως Έτους Μνήμης του Κύπρου Χρυσάνθη. 
 

Αρ. Απόφασης 78.610 της 2.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη την πολυδιάστατη δράση και προσφορά του Κύπρου Χρυσάνθη στη λογοτεχνία 
ως ποιητή, πεζογράφου, δοκιμιογράφου, θεατρικού συγγραφέα και πρωτεργάτη της παιδικής λογοτεχνίας, καθώς και τη 
συμβολή του στην ανάπτυξη των κυπριακών γραμμάτων, αποφάσισε, να εγκρίνει με αφορμή τη συμπλήρωση 100 
χρόνων από τη γέννησή του, την ανακήρυξη του 2015, ως Έτους Μνήμης του Κύπρου Χρυσάνθη. 
 
Αριθμός 593 

 

Μνημόνιο  Συνεργασίας  μεταξύ  του  Υπουργείου  Συγκοινωνιών και Έργων και του Μεσογειακού Ιδρύματος  
    Ασφάλειας Πτήσεων (προηγούμενα Flight Safety Foundation SE Europe - Cyprus). 
 

Αρ. Απόφασης 78.611 της 2.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 69.124 και ημερ. 16.7.2009, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την καταβολή χορηγίας συνολικού ποσού ύψους €20.000, για την ενίσχυση του Μεσογειακού Ιδρύματος 

Ασφάλειας Πτήσεων για το 2015.  
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και διαθέσει τις πρόσθετες πιστώσεις, ύψους €10.000, για 

τον πιο πάνω σκοπό. 
 
Αριθμός 594 

 

Συμφωνία  μεταξύ  της  Κυβέρνησης  της  Κυπριακής  Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας της  
    Αργεντινής για την Κατάργηση Θεωρήσεων σε Διπλωματικά, Επίσημα και Υπηρεσιακά Διαβατήρια. 
 

Αρ. Απόφασης 78.612 της 2.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 410/2015). 
     Το Συμβούλιο αποφάσισε:  
 
(α) Να εγκρίνει τη Συμφωνία μεταξύ της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Δημοκρατίας της Αργεντινής για την Κατάργηση Θεωρήσεων σε Διπλωματικά, Επίσημα και Υπηρεσιακά 
Διαβατήρια, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα 1, στην αγγλική γλώσσα.  

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εξωτερικών να υπογράψει είτε ο ίδιος είτε κατάλληλα εξουσιοδοτημένος για το 

σκοπό αυτό εκπρόσωπός του την πιο πάνω Συμφωνία, εκ μέρους της Κυπριακής Δημοκρατίας και να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες για τη δημοσίευσή της στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας, σύμφωνα με τις πρόνοιες 
του άρθρου 169(3) του Συντάγματος. 



205 

 

Αριθμός 595 

 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Δημόσιων Οργανισμών και Κρατικών Επιχειρήσεων Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 78.613 της 2.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 411/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.711 και ημερ. 22.10.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Δημόσιων Οργανισμών και Κρατικών Επιχειρήσεων Νόμος του 2015», 

αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα 1.  
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.   
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η ρύθμιση του νομικού πλαισίου δράσης των δημοσίων οργανισμών και 
κρατικών επιχειρήσεων, καθώς και η υιοθέτηση σχετικής διαδικασίας και κριτηρίων για τη δημιουργία νέων δημοσίων 
οργανισμών και κρατικών επιχειρήσεων, το οποίο έχει καταρτιστεί στη βάση των διεθνών υποχρεώσεων τις οποίες 
ανέλαβε η Δημοκρατία, σύμφωνα με την παράγραφο 3.5 του Μνημονίου Συναντίληψης. 
 
Αριθμός 596 

 

Νομοσχέδια με τίτλο:  
    (α) Ο  περί  Εφαρμογής  των  Δικαιωμάτων  των  Ασθενών  στο  πλαίσιο  της Διασυνοριακής Υγειονομικής  
         Περίθαλψης (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
    (β) Ο περί Φαρμακευτικής και Δηλητηρίων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015.  
 

Αρ. Απόφασης 78.614 της 2.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 412/2015). 
    Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει: 
 

(i) Το    Νομοσχέδιο    με    τίτλο    «Ο   περί   Εφαρμογής   των   Δικαιωμάτων   των   Ασθενών   στο   πλαίσιο   της 
Διασυνοριακής Υγειονομικής Περίθαλψης (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 6. 

 
(ii) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Φαρμακευτικής και Δηλητηρίων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», 

 αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 7. 
   
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Υγείας να καταθέσει τα πιο πάνω νομοσχέδια στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για 

ψήφισή τους σε νόμο. 
 
   2. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(i) νομοσχεδίου είναι η πλήρης εναρμόνιση με τις πράξεις της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, που αναφέρονται στο προοίμιο αυτού και συγκεκριμένα με τα άρθρα 4(2)(α), 5(β), 6(3) και 9(3)(α) 
της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ και με το άρθρο 4 της Εκτελεστικής Οδηγίας 2012/52/ΕΕ.   
 
   3. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(ii) νομοσχεδίου είναι η πλήρης εναρμόνιση με την πράξη της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, που αναφέρεται στο προοίμιο αυτού και συγκεκριμένα με το άρθρο 4 της Εκτελεστικής Οδηγίας 
2012/52/ΕΕ. 
 
Αριθμός 597 
 

Νομοσχέδια με τίτλο: 
    (α)  Ο περί Δήμων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
    (β)  Ο περί Κοινοτήτων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.615 της 2.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 413/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει: 
 

(i) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Δήμων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
 επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 1. 
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(ii) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Κοινοτήτων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 
επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 2. 

   
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να καταθέσει τα πιο πάνω νομοσχέδια στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή τους σε νόμο. 
 
   2. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(i) νομοσχεδίου είναι η διαγραφή της εξουσίας των συμβουλίων 
των δήμων να επιβάλλουν τέλη για άσκηση ορισμένων ειδών επιχειρήσεων, βιομηχανιών, επαγγελμάτων, 
επιτηδευμάτων ή εμπορίου.    
 
   3. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(ii) νομοσχεδίου είναι η διαγραφή της εξουσίας των συμβουλίων 
των κοινοτήτων να επιβάλλουν τέλη για άσκηση ορισμένων ειδών επιχειρήσεων, βιομηχανιών, επαγγελμάτων, 
επιτηδευμάτων ή εμπορίου. 
 
Αριθμός 598 

 

Βελτιώσεις στον τομέα των διαδικασιών σύναψης και εκτέλεσης Δημοσίων Συμβάσεων. 
 

Αρ. Απόφασης 78.616 της 2.4.2015 
            (Αρ. Πρότασης 413Α/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 76.882 και ημερ. 30.4.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να αναθέσει στον Υφυπουργό παρά τω Προέδρω, μέσω της Γενικής Λογίστριας της Δημοκρατίας και σε 

συνεννόηση με την Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών, την τροποποίηση της νομοθεσίας που ρυθμίζει τις 
διαδικασίες προσφυγής στον τομέα της σύναψης δημοσίων συμβάσεων, για υλοποίηση των εισηγήσεων που 
αφορούν στην επιστροφή τελών καταχώρησης προσφυγής και στη σύνθεση της Αναθεωρητικής Αρχής 
Προσφορών, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στις παραγράφους 2Α(ii) και 2Α(iii) της Πρότασης, αντίστοιχα. 

 
(β) Να αναθέσει στον Υπουργό Οικονομικών, κατόπιν εισήγησης της Αναθεωρητικής Αρχής Προσφορών, τον 

καθορισμό των τελών για καταχώρηση προσφυγής, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στην παράγραφο 2Α(i) της 
Πρότασης.  Το παρόν μέτρο θα εφαρμοστεί μετά την υλοποίηση του μέτρου που αναφέρεται στην υποπαράγραφο 
(α) πιο πάνω.  

 
(γ) Να αναθέσει στην Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών να καθορίσει προθεσμίες για επίσπευση της εξέτασης 

προσφυγών, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στην παράγραφο 2Α(iv) της Πρότασης. 
 
(δ) Να αναθέσει στον Υφυπουργό παρά τω Προέδρω, μέσα στα πλαίσια της μεταρρύθμισης, μέσω της Γενικής 

Λογίστριας της Δημοκρατίας, την υλοποίηση των εισηγήσεων για τη σύσταση κεντρικών υπηρεσιών προμηθειών, 
την εισαγωγή του ρόλου του Λειτουργού Προμηθειών, τη σύσταση Ανεξάρτητης Μονάδας Προμηθειών και τη 
διεύρυνση της χρήσης των Συμφωνιών Πλαίσιο, με την υποβολή σχετικής μελέτης εντός τεσσάρων μηνών, 
σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στις παραγράφους 2Β(Ι)(i) μέχρι 2Β(Ι)(iv) της Πρότασης, αντίστοιχα. 

 
(ε) Να εξουσιοδοτήσει την Γενική Λογίστρια της Δημοκρατίας για την ετοιμασία και αποστολή της εγκυκλίου, που 

αφορά στον υποχρεωτικό έλεγχο των εγγράφων διαγωνισμών πριν την προκήρυξή τους, για όλες τις Αναθέτουσες 
Αρχές, για Συμβάσεις Υπηρεσιών αξίας από €500.000 και άνω, για Συμβάσεις Αγαθών αξίας από €1 εκ. και άνω 
και για Συμβάσεις Έργων πέραν των €3 εκ., σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στην παράγραφο 2Β(ΙΙ) της 
Πρότασης. 

 
(στ) Να αναθέσει στον Υφυπουργό παρά τω Προέδρω, μέσω της Γενικής Λογίστριας της Δημοκρατίας, την 

τροποποίηση της νομοθεσίας που ρυθμίζει τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων για υλοποίηση της εισήγησης, που 
αφορά στην αύξηση των ορίων των συνοπτικών διαδικασιών για συμβάσεις αγοράς υπηρεσιών, σύμφωνα με τα 
όσα αναφέρονται στην παράγραφο 2Β(ΙΙΙ)(i) της Πρότασης. 

 
(ζ) Να εγκρίνει την περίληψη προνοιών στους κανονισμούς, οι οποίοι άπτονται της εκτέλεσης των συμβάσεων, για την 

επέκταση των αρμοδιοτήτων της Κεντρικής Επιτροπής Αλλαγών και Απαιτήσεων και στους οργανισμούς του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στην παράγραφο 2Β(ΙΙΙ)(ii) της Πρότασης. 

 
(η) Να εξουσιοδοτήσει την Γενική Λογίστρια της Δημοκρατίας να ετοιμάσει και αποστείλει εγκύκλιο, που να καθορίζει ότι 

από 1η Σεπτεμβρίου 2015, οι Αναθέτουσες Αρχές θα πρέπει να ζητούν την υποβολή προσφορών ηλεκτρονικά στο 
Ηλεκτρονικό Σύστημα Σύναψης Συμβάσεων, για διαγωνισμούς με  εκτιμώμενη αξία που υπερβαίνει τα κατώτατα 
όρια για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
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Αριθμός 599 

 

Απασχόληση  ενός  ατόμου,  με όρους επιτόπιου προσωπικού, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας  
    στην Ευρωπαϊκή Ένωση για θέματα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών. 
 

Αρ. Απόφασης 78.617 της 2.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο, αποφάσισε να εγκρίνει τη δημιουργία μιας θέσης επιτόπιου προσωπικού για θέματα Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, συμπεριλαμβανομένου του Παγκόσμιου Δορυφορικού Προγράμματος Galileo, καθώς και για άλλα θέματα 
της αρμοδιότητας του Υπουργείου Συγκοινωνιών και Έργων, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση (ΜΑΕΕ) και την πλήρωσή της με τους όρους απασχόλησης του επιτόπιου προσωπικού των 
Διπλωματικών Αποστολών της Κυπριακής Δημοκρατίας στο Εξωτερικό. 
 
Αριθμός 600 

 

Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  «Ο  περί της Συμφωνίας Σύνδεσης Μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των Κρατών  
    Μελών της αφενός και της Κεντρικής Αμερικής, αφετέρου, (Κυρωτικός) Νόμος του 2014». 
 

Αρ. Απόφασης 78.618 της 2.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 415/2015). 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Συμφωνίας Σύνδεσης Μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των 

Κρατών Μελών της αφενός και της Κεντρικής Αμερικής, αφετέρου, (Κυρωτικός) Νόμος του 2014», αντίγραφο του 
οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εξωτερικών να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.   
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η κύρωση της Συμφωνίας Σύνδεσης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
των Κρατών Μελών της, αφενός, και της Κεντρικής Αμερικής, αφετέρου, η οποία υπογράφηκε στην Τεγκουσιγκάλπα της 
Ονδούρας, στις 29 Ιουνίου 2012,  από τους αντιπροσώπους των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τον 
αντιπρόσωπο της Ευρωπαϊκής Ένωσης και τους αντιπροσώπους της Δημοκρατίας της Κόστα Ρίκα, της Δημοκρατίας του 
Ελ Σαλβαδόρ, της Δημοκρατίας της  Γουατεμάλας, της Δημοκρατίας της Ονδούρας, της Δημοκρατίας της Νικαράγουας 
και της Δημοκρατίας του Παναμά. 
 
Αριθμός 601 

 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί Πολιτικής Αεροπορίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 78.619 της 2.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 416/2015). 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Πολιτικής Αεροπορίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο 

του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως Παράρτημα Ι. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Συγκοινωνιών και Έργων να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο. 
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η κατάργηση των διατάξεων του περί Πολιτικής Αεροπορίας Νόμου, που 
διέπουν τη διερεύνηση αεροπορικών ατυχημάτων, εφόσον με την ψήφιση άλλου σχετικού νομοσχεδίου θα δημιουργηθεί 
ένα νέο νομικό πλαίσιο, το οποίο θα διέπει τη διερεύνηση αεροπορικών ατυχημάτων και συμβάντων στη Δημοκρατία. 
 
Αριθμός 602 

 

Τροποποίηση της Σύνθεσης της Συμβουλευτικής Επιτροπής Κινηματογράφου. 
 

Αρ. Απόφασης 78.621 της 2.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 56.727 και ημερ. 7.11.2002, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει την τροποποίηση 
της σύνθεσης της Συμβουλευτικής Επιτροπής Κινηματογράφου, με τη συμμετοχή ως πλήρες μέλος, ενός εκπροσώπου 
του Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού. 
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Αριθμός 603 

 

Παράταση  ισχύος  προσφοράς  διαγωνισμού  για  παροχή  υπηρεσιών  συμβούλων  μελετητών για το πεδίο  
    βολής στον Αναλυόντα μέχρι 25.10.2015 (Έργο Τ.Υ. 317/2012). 
 

Αρ. Απόφασης 78.622 της 2.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.407 και ημερ. 22.8.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε, σύμφωνα με τον κανονισμό 
36(3)(β) των περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων και 
Υπηρεσιών (Γενικών) Κανονισμών του 2007 και 2010, να εγκρίνει την παράταση ισχύος των προσφορών του 
Διαγωνισμού Τ.Υ. 317/2012, για την παροχή υπηρεσιών συμβούλων μελετητών για την ετοιμασία της μελέτης και την 
επίβλεψη της κατασκευής του πεδίου βολής στον Αναλυόντα, για περίοδο έξι μηνών, δηλαδή μέχρι τις 25.10.2015, ώστε 
ο διαγωνισμός να παραμείνει σε ισχύ καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας δέσμευσης των ακίνητων περιουσιών και στη 
συνέχεια υπογραφή της Σύμβασης. 
 
Αριθμός 604 

 

Επικύρωση  Διατάγματος  Διατήρησης  Οικοδομών  που  εκδόθηκε  με την Κ.Δ.Π. 145/2014, σύμφωνα με τις  
    πρόνοιες  του  άρθρου  38 του περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμου, αναφορικά με αριθμό οικοδομών  
    αρχιτεκτονικού, ιστορικού και κοινωνικού ενδιαφέροντος που βρίσκονται στο Κίτι της Επαρχίας Λάρνακας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.634 της 2.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το εδάφιο 3(γ) του άρθρου 38 των περί 
Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμων του 1972 έως 2013, αποφάσισε να επικυρώσει, χωρίς οποιαδήποτε τροποποίηση, 
το Διάταγμα  που δημοσιεύτηκε στο Τρίτο Παράρτημα (Μέρος Ι) της Επίσημης Εφημερίδας της Δημοκρατίας με αρ. 4765 
και ημερ. 7.3.2014, ως Κανονιστική Διοικητική Πράξη με αρ. 145/2014. 
 
Αριθμός 605 

 

Τροποποίηση των διοικητικών ορίων του Δήμου Αγίας Νάπας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.635 της 2.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 432/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 8 των περί Δήμων Νόμων του 1985 έως 
2014, αποφάσισε: 
 
(α) Να επεκτείνει τα διοικητικά όρια του Δήμου Αγίας Νάπας, με τη συμπερίληψη, σε αυτά, του θαλάσσιου χώρου της 

Μαρίνας Αγίας Νάπας, που θα επιχωθεί για τη δημιουργία ξηράς, όπως φαίνεται με κόκκινη διακεκομμένη γραμμή 
στο Ειδικό Χωρομετρικό Σχέδιο με αύξοντα αριθμό 7369 που επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Α. 

  
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να προβεί στη δημοσίευση του Διατάγματος που επισυνάπτεται στην 

Πρόταση, ως Παράρτημα Γ, στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
 
Αριθμός 606 

 

Οι  περί  Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού (Διοίκηση) – Τεχνικές Υπηρεσίες – (Σχέδια Υπηρεσίας) – Θέση  
    Προϊστάμενου Τεχνικών Υπηρεσιών Κανονισμοί του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.636 της 2.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 433/2015). 
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από τα άρθρα 27 και 87 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 

1990 έως 2014, αποφάσισε να εγκρίνει τους περί Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού (Διοίκηση) – Τεχνικές 
Υπηρεσίες – (Σχέδια Υπηρεσίας) – Θέση Προϊστάμενου Τεχνικών Υπηρεσιών Κανονισμούς του 2015, αντίγραφο 
των οποίων επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα 1. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Παιδείας και  Πολιτισμού να καταθέσει τους πιο πάνω Κανονισμούς 

στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για έγκριση. 
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Αριθμός 607 

 

Παράταση   χρονικής  διάρκειας  υπηρεσίας  Αρχηγών  Διπλωματικών  Αποστολών  σύμφωνα  με  τους  περί  
    Εξωτερικής Υπηρεσίας της Δημοκρατίας (Ειδικοί Όροι) Κανονισμούς του 2006 έως 2014. 

Αρ. Απόφασης 78.637 της 2.4.2015 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 

 (α) Να επιτρέψει, σύμφωνα με την επιφύλαξη του κανονισμού 4(1) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας (Ειδικοί Όροι 
Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 έως 2014, την παράταση της τετραετούς περιόδου υπηρεσίας στην ίδια έδρα, 
για περίοδο μέχρι ένα έτος, των πιο κάτω διπλωματών:  

 
(i)  κ. Κορνήλιος Κορνηλίου,  

         Πρέσβης, που υπηρετεί ως αρχηγός  
         στη διπλωματική αποστολή στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία  
         της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση,  
         στις Βρυξέλλες, του οποίου η τετραετής υπηρεσία  
         λήγει στις 3.10.2015. 
   
  (ii)   κ. Αντώνης Τουμαζής,  
         Πρέσβης, που υπηρετεί ως αρχηγός  
         στη διπλωματική αποστολή στην Πρεσβεία της 
                 Δημοκρατίας στη Μαδρίτη, του οποίου η τετραετής 
         υπηρεσία λήγει στις 5.9.2015.          
        

(iii)  κ. Πανίκος Κυριάκου,  
        Πληρεξούσιος Υπουργός, που υπηρετεί ως αρχηγός  
        στη διπλωματική αποστολή στην Πρεσβεία της 
        Δημοκρατίας στο Κουβέιτ, του οποίου η τετραετής 
        υπηρεσία λήγει στις 18.7.2015. 
 
 (iv)  κ. Χάρης Παναγίδης,  
        Πληρεξούσιος Υπουργός, που υπηρετεί ως αρχηγός  
        στη διπλωματική αποστολή στην Πρεσβεία της 
        Δημοκρατίας στην Ντόχα, του οποίου η τετραετής 
        υπηρεσία λήγει στις 4.9.2015. 
 
 (v)   κ. Μάριος Λυσιώτης,  
        Πληρεξούσιος Υπουργός, που υπηρετεί ως αρχηγός  
        στη διπλωματική αποστολή στην Πρεσβεία της  
        Δημοκρατίας στο Παρίσι, του οποίου η τετραετής 
               υπηρεσία λήγει στις 7.11.2015. 
 
(β) Να παρατείνει, σύμφωνα με την επιφύλαξη του κανονισμού 4(2) των πιο πάνω κανονισμών, την υπηρεσία του       

κ. Βάσου Τσιάμπερλεν, Πληρεξούσιος Υπουργός, που υπηρετεί ως αρχηγός στη διπλωματική αποστολή στην 
Πρεσβεία της Δημοκρατίας στο Κίεβο, ο οποίος υπηρετεί σε τρίτη έδρα και συμπληρώνει υπηρεσία εννέα ετών στις 
17.12.2015, για περίοδο μέχρι ένα έτος. 

 
(γ) Να παρατείνει, σύμφωνα με τον κανονισμό 4(2Α) των πιο πάνω Κανονισμών, κατ΄ εξαίρεση, λαμβάνοντας υπόψη 

το δημόσιο συμφέρον και τις ανάγκες της Υπηρεσίας, τη χρονική διάρκεια υπηρεσίας στην ίδια έδρα του κ. Γιώργου 
Σιακαλλή, Πρέσβης, που υπηρετεί ως αρχηγός στη διπλωματική αποστολή στην Πρεσβεία της Δημοκρατίας στην 
Ουάσιγκτον, για περίοδο μέχρι ένα έτος. 

 
Αριθμός 608 

 

Δημιουργία μιας θέσης Λειτουργού/Συνεργάτη στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής  
    Ένωσης  (ΜΑΕΕ),  ως  εκπροσώπου  του  Υπουργείου  Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως, με τους όρους  
    εργοδότησης του επιτόπιου προσωπικού. 

Αρ. Απόφασης 78.639 της 2.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 438/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη δημιουργία μιας θέσης Λειτουργού/Συνεργάτη, κατόχου πτυχίου Νομικής, στη Μόνιμη 

Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση και την πλήρωσή της με τους όρους απασχόλησης του 
Επιτόπιου Προσωπικού των Διπλωματικών Αποστολών της Δημοκρατίας στο Εξωτερικό, σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στις παραγράφους 4 και 5 της Πρότασης.  

(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να παραχωρήσει στο Υπουργείο Εξωτερικών τις απαιτούμενες 
πιστώσεις για το έτος 2015. 
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Αριθμός 609 

 

Σύμβαση  του  Συμβουλίου  της  Ευρώπης  για την Πρόληψη και Καταπολέμηση της Βίας κατά των Γυναικών  
    και της Ενδοοικογενειακής Βίας. 

Αρ. Απόφασης 78.640 της 2.4.2015 
                (Αρ. Πρότασης 439/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη Σύμβαση του Συμβουλίου της Ευρώπης για την Πρόληψη και Καταπολέμηση της Βίας κατά των 

Γυναικών και της Ενδοοικογενειακής Βίας, με την κατάθεση επιφυλάξεων επί των άρθρων 30(2), 44(1)(ε), (3), (4) 
και 59.  Αντίγραφο της εν λόγω Σύμβασης επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ι. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εξωτερικών να υπογράψει, είτε ο ίδιος είτε κατάλληλα εξουσιοδοτημένος για το 

σκοπό αυτό εκπρόσωπός του την πιο πάνω Σύμβαση εκ μέρους της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
 
(γ) Όπως όλα τα εμπλεκόμενα Υπουργεία, ξεχωριστά και από κοινού, εργαστούν για τη σταδιακή συμμόρφωση με τις 

υποχρεώσεις που απορρέουν από την πιο πάνω Σύμβαση, ούτως ώστε η Δημοκρατία να είναι σε θέση να 
προχωρήσει στην επικύρωσή της. 

 
Αριθμός 610 
 

Νέα   Χρονοδιαγράμματα   για  την  Παροχή   Υπηρεσιών  Κέντρων  Εξυπηρέτησης  του  Πολίτη  (ΚΕΠ)  από  
    Ταχυδρομικά Γραφεία. 

Αρ. Απόφασης 78.642 της 2.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.294 και ημερ. 23.7.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την παροχή πλήρους φάσματος Υπηρεσιών Κέντρων Εξυπηρέτησης του Πολίτη (ΚΕΠ), από τα 

τέσσερα Επαρχιακά Ταχυδρομικά Γραφεία (Λευκωσίας, Λεμεσού, Λάρνακας και Πάφου) από την 1η Ιουλίου 2015, 
έτσι ώστε να παρασχεθεί επαρκής χρόνος για την προετοιμασία των κτηριακών εγκαταστάσεων και την εκπαίδευση 
του προσωπικού. 

 
(β) Να εγκρίνει την ολοκλήρωση της μελέτης για τη δυνατότητα παροχής Υπηρεσιών ΚΕΠ και από άλλα επιλεγμένα 

Ταχυδρομικά Γραφεία μέχρι το τέλος του πρώτου εξαμήνου του 2015. 
 
Αριθμός 611 
 

(α) Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί της Ρύθμισης της Λειτουργίας Καταστημάτων και των Όρων Απασχόλησης 
των Υπαλλήλων τους (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015». 

(β) Οι περί της Ρύθμισης της Λειτουργίας Καταστημάτων (Όρια Τουριστικών Περιοχών/Ζωνών, Τουριστική 
Περίοδος, Ωράρια Λειτουργίας, Αργίες) Κανονισμοί του 2015. 

 
Αρ. Απόφασης 78.644 της 2.4.2015 

               (Αρ. Πρότασης 443/2015). 
      Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Ρύθμισης της Λειτουργίας Καταστημάτων και των Όρων 

Απασχόλησης των Υπαλλήλων τους (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται 
στην Πρόταση ως παράρτημα Ι.  

 
(β) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 27 των περί της Ρύθμισης της Λειτουργίας 

Καταστημάτων και των Όρων Απασχόλησης των Υπαλλήλων τους Νόμων του 2006 έως 2015, αποφάσισε να 
εγκρίνει τους περί της Ρύθμισης της Λειτουργίας Καταστημάτων (Όρια Τουριστικών Περιοχών/Ζωνών, Τουριστική 
Περίοδος, Ωράρια Λειτουργίας, Αργίες) Κανονισμούς του 2015, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτονται στην 
Πρόταση ως παράρτημα ΙΙ. 

 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων να καταθέσει στην Βουλή των 

Αντιπροσώπων, το πιο πάνω νομοσχέδιο για ψήφιση σε νόμο και τους πιο πάνω κανονισμούς για έγκριση. 
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η διαφοροποίηση των όρων απασχόλησης των υπαλλήλων των 
καταστημάτων και της ρύθμισης του ωραρίου λειτουργίας καταστημάτων και ειδικότερα η προσθήκη προνοιών για 
ρύθμιση των ωραρίων της νέας κατηγορίας καταστήματος «Κρεοπωλείου». 

                                                                                                                                                                                                                                                             

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 

Τηλ.: 22405824, Φαξ: 22303175 - www.mof.gov.cy/gpo 

 Αντίτυπα της Επίσημης Εφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα - Ετήσια συνδρομή: €17,00 (Μέρος Ι & ΙΙ). 
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